РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

НАГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2019 года № 31
с. Нагорское

О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни

 и здоровья на водных объектах на территории

Нагорского сельсовета
           Во исполнение Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ, Администрация Нагорского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории Администрации Нагорского сельсовета на 2020 год (Приложение 1).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Нагорского сельсовета от 5 декабря 2018 года № 43 «О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории Нагорского сельсовета».

3. Назначить ответственным за работу по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Главу Нагорского сельсовета Катунину И.И.
4. Рекомендовать старшему участковому уполномоченному полиции МО МВД РФ «Притобольный» Баязитову В.Р. (по согласованию) организовать:

1) обеспечение охраны общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах;

2) совместно с подразделением Центра Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Курганской области проведение рейдов и патрулирований на водных объектах (по согласованию).

5. Директору МКОУ «Нагорская средняя общеобразовательная школа» Куликовой Н.П. (по согласованию), заведующему МКДУ «Нагорский детский сад» Максимову А.Е. (по согласованию) рекомендовать:

1) создание в образовательном и дошкольном учреждениях уголка «Правила безопасного поведения на воде»;

2) изучение в образовательных учреждениях мер безопасности, правил поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.

6. Администрации Нагорского сельсовета (Главе Нагорского сельсовета Катуниной Ирине Ивановне):

1) организовать взаимодействия со средствами массовой информации по проведению разъяснительной работы среди населения по мерам безопасности и правилам поведения на воде и освещению обстановки на водных объектах;

2) разработать план – график совместных контрольных мероприятий Администрации Нагорского сельсовета, старшему участковому уполномоченному полиции Баязитову В.Р. (по согласованию), по обеспечению безопасности людей на водных объектах;

7. Заведующей Утятским ФАП – Наревских Н.В. (по согласованию), заведующей Камышинским ФАП – Кощеевой Н.А. (по согласованию) организовать в период купального сезона оказание медицинской помощи пострадавшим на воде в местах массового отдыха населения.

8. Настоящее постановление опубликовать в печатном органе Администрации Нагорского сельсовета и Нагорской сельской Думы «Родничок».

9. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нагорского сельсовета                                                                           И.И. Катунина
                                                                                      Приложение к постановлению

                                                                                                       Администрации Нагорского сельсовета

                                                                                          от 21 ноября 2019 года № 31 «О мерах по

обеспечению безопасности людей на

водных объектах, охране их жизни и

здоровья на территории Нагорского

сельсовета»
План мероприятий

 по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни
и здоровья на территории Нагорского сельсовета на 2020 год
	№ п/п
	        Основные мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Сроки исполне-ния
	Примеча-ние

	1
1.
	Профилактическая работа по вопросам безопасности на водных объектах с населением в зимний период через средства массовой информации, беседы
	Администрация

Нагорского сельсовета
	Январь-

февраль

	2.
	Обеспечение безопасности при проведении религиозного праздника «Крещение Господне»
	Старший участковый уполномоченный полиции

Баязитов В.Р.
	Январь

	3.
	Разъяснительная работа с населением по вопросам безопасности на водных объектах в период весеннего паводка, установка запретительных аншлагов
	Администрация Нагорского сельсовета, депутаты Нагорской сельской Думы

(по согласованию)
	Март- апрель

	П
4.
	Провести разъяснительную работу

с населением, попавшим в зону затопления, о закупке продуктов и товаров первой необходимости
	Администрация Нагорского сельсовета, депутаты Нагорской сельской Думы

(по согласованию)
	Апрель

	5.
	Создать оперативный штаб и разработать мероприятия по поддержанию общественного порядка и обеспечение безопасности людей в период паводка
	Администрация Нагорского сельсовета,

(по согласованию) старший участковый уполномоченный полиции

Баязитов В.Р.
	Апрель

	6.
	Профилактическая работа с населением по вопросам безопасности на водных объектах в период охоты и рыбной ловли
	Администрация Нагорского сельсовета

	Апрель

	7.
	Учет автотранспорта, плавсредств,

транспорта повышенной проходимос-ти для обеспечения подвоза необходимых продуктов питания в места, отрезанные наводнением
	Администрация Нагорского сельсовета

	Апрель

	8.
	Обеспечение Утятского ФАПа необходимым запасом медикаментов, решение вопроса транспортировки тяжелобольных
	Администрация Нагорского сельсовета, фельдшер Утят- ского ФАПа  Наревских Н.В. (по согласованию)
	В период паводка

	9.
	Организация переправы людей после затопления моста через реку с. Нагорское и с. Утятское
	Администрация Нагорского сельсовета,

директор ПБ Утятская

«Кургансемена»

Кузнецов А.Ф.

(по согласован)
	В период паводка

	10.
	Информационная работа по правилам безопасности на воде в период начала купального сезона
	Администрация Нагорского сельсовета

	Июнь

	11.
	Установка запрещающих аншлагов в местах массового отдыха (пляжа), не получивших разрешение на эксплуатацию с ГИМС
	Администрация Нагорского сельсовета,

	Июнь- август

	12.
	Организация работ по уборке мест отдыха людей у воды в соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и правилами
	Администрация Нагорского сельсовета

	В период купального сезона

	С
13.
	Совершать периодические осмотры водных объектов мест массового отдыха граждан совместно с работниками милиции для оказания своевременной помощи в случае возникновения чрезвычайной ситуации
	Администрация Нагорского сельсовета,

(по согласованию) старший участковый уполномоченный полиции

Баязитов В.Р.
	Июнь- август

	14.
	Обеспечение безопасности в период становления льда (тонкий лёд).

	Администрация Нагорского сельсовета,

(по согласованию) старший участковый уполномоченный полиции

Баязитов В.Р.
	Ноябрь- декабрь